
新型コロナウィルス感染予防について 

 

日頃より HAKUBA VALLEY 鹿島槍スキー場をご利用いただき誠にありがとうございま

す。 

 

昨今新型コロナウイルスの感染について、収束の見込みが立たない状況と報道されてお

り、お客様も感染予防に対しご理解と予防対策を実施頂いていることと存じます。 

当スキー場におきましては、感染予防と拡大防止の為、当面の間、一部従業員がマスクを

着用して勤務させていただいております。 

 

■ご来場のお客様へご協力のお願い 

発熱・せきなどの症状がある方は症状が完治するまでご来場をお控えくださいませ。 

また、感染症の予防には「手洗い」「うがい」の励行と規則正しい生活（食事・睡眠）が

大切です。ご自身のお身体の健康にお気をつけください。 

なお、ご来場中に発熱や呼吸器症状により体調不良の方は、速やかにお申し出ください。 

 

■スキー場内のアルコール設置について 

〇お客様がご利用いただくためのアルコール消毒対応 

  ・建物エントランスエリア 

  ・無料シャトルバス内（信濃大町駅～大町温泉郷～鹿島槍スキー場） 

 〇接客スタッフのアルコール消毒対応 

  ・お客様と対面・接触する可能性のあるスタッフ全員 

    ⇒チケット売場・飲食を取り扱う部署・バスドライバー・リフト・ 

     宿泊フロント・レンタル・売店他 

 

■その他スタッフの感染予防対応 

 〇マスクの着用：飲食関係、バスドライバー、チケット売場スタッフの着用義務化 

 〇館内清掃時の消毒：日常的な清掃を始め、お客様が利用された後等における消毒対応 

 〇スタッフの健康チェック：仕事に携わる全部署、全スタッフの健康チェックを毎朝実施 

 〇密室空間における換気：1 時間 3 回、5 分程度の喚起実施 

 

以上、お客様のご理解・ご協力を賜わりますようお願い申しあげます。 

 

HAKUBA VALLEY 鹿島槍スキー場 

代表取締役社長 西沢 勇人 


